
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP

 
VISTO:

La presentación de propuestas de actividades de capacitación y divulgación realizadas en la Secretaría de
Extensión; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Psicología ha declarado la emergencia académico sanitaria, ante la situación sanitaria generada
por la pandemia del coronavirus COVID-19, la cual aun persiste, adhiriendo a las medidas adoptadas por el
Gobierno Nacional y el Rectorado de nuestra Universidad;

Que en el contexto actual se han debido modificar los procedimientos de recepción y autorización de las propuestas
de actividades de capacitación y divulgación reguladas por la Resolución del Honorable Consejo Directivo (RHCD) N
° 142/2015;

Que la Secretaria de Extensión, ha recibido, evaluado y puesto en funcionamiento multiples actividades de
capacitación y divulgación;

Que las propuestas presentadas cumplen con los requerimientos establecidos en la reglamentación vigente (RHCD
N.º 142/2015);

Que la solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la Secretaría de Extensión;

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la realización, en el ciclo lectivo 2020, de las actividades de capacitación y divulgación
extensionistas que se detallan a continuación, de acuerdo al detalle de los Anexos que forman parte integral de la
presente resolución:

Anexo I Curso: Feminismo popular para la formación de promotorxs territoriales en perspectiva de género, con 3
(tres) fojas.

Anexo II Curso: Educación emocional para el crecimiento personal en jóvenes y adultos, con 2 (dos) fojas.



Anexo III Curso: Educación emocional con las familias. Segundo Semestre con 3 (tres) fojas.

Anexo IV Curso: Mediación y convivencia escolar. Segundo semestre con 2 (dos) fojas.

Anexo V: Curso: Género y Biodanza. Vidas más vivibles; aportes desde el sistema de Biodanza para facilitar
acciones transformadoras de la realidad, con 3 (tres) fojas.

Anexo VI Taller: Psiconeurocomunicación. Comunicar y comunicarse sanamente, con 2 (dos) fojas)

Artículo 2º: Autorizar al Área Económico Financiera de la Facultad a realizar el cobro en concepto de aranceles
de las actividades, de acuerdo al detalle que figura en cada uno de  los Anexos de la resolución.

Articulo 3º: Autorizar el pago en concepto de honorarios profesionales, una vez deducidos los descuentos
reglamentados correspondientes para la Facultad de Psicología y la Universidad Nacional de Córdoba, de acuerdo al
detalle que en cada caso consta en los Anexos.

Artículo 4º: Los responsables de cada una de las actividades detalladas en los Anexos deberán elevar a la
Secretaría de Extensión un informe cualitativo de la actividad en el que incluya el listado de asistentes ordenado
alfabéticamente con nombre, apellido y número de DNI de los participantes hayan cumplido con el 80% de asistencia
y planillas de asistencias, dentro de los diez días hábiles de finalizada la actividad para la confección de los
certificados correspondientes.

Artículo 5º: La presente autorización no constituirá antecedente académico alguno si no fuera acompañada de la
certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 6°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar, archivar.





EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO I


Título.:  “Feminismo popular para la formación de promotorxs territoriales en
perspectiva de género”,


Tipo de Actividad: Curso de Extensión.-


Objetivos Generales: 
Fomentar la formación de promotorxs territoriales en perspectiva de género desde
los aportes del feminismo popular para la construcción de herramientas y acciones
de incidencia local de prevención de las violencias de género y promoción de rela-
ciones más igualitarias, orientadas al respeto de los DDHH de las mujeres y disiden-
cias


Objetivos Específicos:
• Introducir en los aportes conceptuales y analíticos básicos de la perspectiva 


de género y del feminismo popular.
• Promover el análisis desde la perspectiva de género de las problemáticas so-


ciales, principalmente de aquellas atravesadas fuertemente por el patriarcado:
distintas violencias de género y sexistas, discriminación y vulnerabilidad en 
torno a la diversidad, falta de garantías de derechos sexuales y reproductivos 
e interrupción voluntaria del embarazo, etc.


• Aportar al reconocimiento de la importancia de la promoción y defensa de los 
DDHH para garantizar la equidad de género.


• Brindar herramientas participativas y de educación popular para la prevención
de las violencias de género y promoción de relaciones más igualitarias en los 
territorios.


Contenidos: 
MÓDULO I: Introducción a la perspectiva de género y al feminismo popular
Clase 1: Movimiento feminista y feminismo popular.
Clase 2: Género como construcción social y como categoría analítica 
MÓDULO II: 
Violencia de género
Clase 3: ¿Qué es la violencia de género?
Clase 4: Neomachismos y Micromachismos.
Clase 5: Consecuencias de la violencia en la salud y su impacto en lxs hijxs.
Clase 6: ¿Qué hay de la violencia en las parejas del mismo sexo?
MÓDULO III: 
Disidencias sexuales e identidades de género
Clase 7: Diversidad sexual e identidades de género.
Clase 8: Aportes de las Teorías Queer
Clase 9: Conquistas legales de las sexosidencias
MÓDULO IV: 


1/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO I


Masculinidades
Clase 10: Masculinidad hegemónica y masculinidades libres. 


MÓDULO V: 
Salud y derechos sexuales y reproductivos
Clase 11: Salud y derechos sexuales y reproductivos
Clase 12: Herramientas para el acceso al aborto legal.
MÓDULO VI: 
Herramientas y acciones de incidencia en el territorio
Taller opción 1: ¿Cómo contenemos, acompañamos y orientamos a una mujer que está 
pasando por una situación de violencia de género?
Taller opción 2: Construcción de acciones de incidencias en el territorio para la prevención 
de las violencias de género y promoción de los DDHH de las mujeres y disidencias.


Destinatarios: Estudiantes, docentes, profesionales y público general interesado en
la temática. 


Carga horaria 


Curso completo: 30 horas Horas por encuentro: 2 horas


Horas presenciales: Horas no presencial: 30 horas


Evaluación: .
Para  la  acreditación  los  alumnos  deberán  cumplimentar  el  80%  del  curso  y  se
propone a cada participante la elaboración de análisis sobre problemáticas de la
realidad y/o reflexiones de su prácticas cotidianas, tomando en cuenta la perspectiva
y los aportes teóricos de cada módulo. Esta elaboración deberá ser compartida en
los  distintos  foros  virtuales  habilitados,  luego  de  la  publicación  de  cada  clase  y
propuesta  de  consigna  de  trabajo/reflexión.  Finalmente,  se  deberá  presentar  en
grupo  un  proyecto  que  incluya  propuestas  de  acciones  de  incidencia  en  los
territorios, en relación a las problemáticas trabajadas y con perspectiva de género


Cupo: Mínimo: 15 participantes


Aranceles: 


Curso Completo: $ 1000 Cantidad de cuotas: 4 Monto de cada cuota $ 250


PRESENTACIÓN DEL EQUIPO DOCENTE:


Nombre y Apellido DNI Función Horas


2/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO I


Betiana Cabrera Fasolis 28841044 Responsable académica – 
docente   


12 


Lucía Sánchez 34629156 Responsable administrativa
– docente: 


16


Rocío Cruz Álvarez 37202490
Docente –  Coordinación 
grupal en foro, 


16


Mariano Cupayolo 35157667 Docente –
 Coordinación grupal en 
foro


16


Dalal Geraiges Magrini 26213481
Docente – 


9


Malen Dutto 36277171
Docente - 
Coordinación grupal en foro


16


Alejandra Barrancos 29211293 Tutora 16


Maria Laura Chaile 32086471 Tutora 16


Guadalupe Torrejón Arce 29607055 Tutora 16


Susana Jimena Rengifo 34065826 Tutora 16


Lucia Solorza 37637922 Tutora 16


Yanina Soledad Zelaya 35179299 Tutora 16


Melissa Castro  Burgos 37048801 Tutora 16


Yoselin  Villanueva 36737992 Tutora 16


María del Carmen Rojas 34448151 Tutora 16


Cobro  de  honorarios  una  vez  deducido  los  descuentos  reglamentados
correspondientes para la Facultad de Psicología y la UNC


Nombre y Apellido CUIL Función Porcentaje


Lucia Sánchez 27346291562
Responsable administrativo y 
docente


50


Mariano Cupayolo 20351576678 Docente 50


3/3








EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO II


Título: “ EDUCACIÓN EMOCIONAL PARA EL CRECIMIENTO PERSONAL EN JÓ-
VENES Y ADULTOS”


Tipo: Curso de extensión


Destinatarios:  Psicólogos,  psicopedagogos,  terapeutas,  psicomotricistas,
fonoaudiólogos,  trabajadores  sociales  y  profesionales  vinculados  a  la  salud  y  la
educación.  Docentes  y  directivos  de  nivel  inicial,  primario,  medio  y  universitario.
Educadores  formales  y  no  formales.  Estudiantes  avanzados  de  psicología,
psicopedagogía, fonoaudiología, trabajo social, magisterio, profesorados y carreras
afines. Personas interesadas en su crecimiento personal y profesional a través del
desarrollo de habilidades socio-emocionales


Modalidad: A distancia- virtual


Duración:12 semanas


Carga horaria total: 240 horas reloj -  20 horas reloj semanales


Certificación: Asistente con evaluación aprobada


Aranceles.
Curso completo: Pago único de $8460 (pesos ocho mil cuatrocientos sesenta)
Las becas se regulan a lo dispuesto por la Resolución 888/04 


Evaluación: participar  y  resolver  las  actividades  parciales  y  una  evaluación
integradora final


CONFORMACIÓN DEL EQUIPO      
Nombre Apellido DNI Función


Lic. Eugenia Larrarte 32539842 Responsable Académica 


Mgter. Silvina Raquel García 26309112 Docente.


Lic. Lucas Malaisi 28218986 Docente


Prof. Roberto Antonio Pérez 11837704 Docente


Lic. Andrea Attis Beltran 31303069 Tutoría y moderación de entorno virtual


Lic. Mario Pizzi 26729056 Asistencia técnica de aula virtual


Dr. Estanislao Bachrach 22293752 Docente Invitado


Tec. Mariano Joaquín García 31593594 Responsable Administrativo 


1/2







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO II


Cobro de honorarios profesionales    
Los Honorarios Profesionales se deducirán de los recursos propios generados por la
actividad distribuidos de acuerdo al convenio específico entre Fundación Aula Abier-
ta y la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba(Resolución
Decanal N° 1773/19)


2/2








EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO III


Título: Educación emocional con las familias- Segundo Semestre


Tipo: Curso de extensión


Objetivos
Contribuir al conocimiento y a la capacitación docente y profesional, a través de la
educación emocional como estrategia educativa en un abordaje pedagógico y social.
Desarrollar una experiencia de aprendizaje que permita interpretar la importancia de
potenciar las habilidades emocionales en el nexo entre educación y familia.
Favorecer  en el  estudiante contemporáneo,  la  oportunidad de generar  instancias
creativas y saludables emocionalmente para el aprendizaje.
Crear las condiciones necesarias para adquirir y desarrollar habilidades emocionales
que contribuyan a la convivencia familiar.
Brindar  estrategias  y  técnicas  que  permitan  integrar  teoría  y  práctica,  en  el
mejoramiento del contexto emocional y social de NNyA.
 Capacitar al docente para la planificación de instancias de educación emocional con
la familia.


Contenidos
Módulo 0: Bienvenida y socialización Módulo de bienvenida y presentación, a partir
de un foro de socialización y el reconocimiento del aula virtual y su metodología de
trabajo.
Módulo 1: Introducción a la Educación Emocional
El primer bloque temático nos introduce en la importancia de las emociones y en el
desarrollo de la propuesta superadora de hacer Educación Emocional. Se organiza
en los
siguientes apartados:
I. INTELIGENCIA Y EDUCACIÓN EMOCIONAL
 Reseña histórica
 ¿Qué es la Inteligencia Emocional?
 Coeficiente Emocional e Intelectual
 Inteligencia Social. Integralidad.
 Importancia de la Inteligencia Emocional
 ¿Qué es la Educación Emocional?
 ¿En qué consiste la estrategia educativa de la Educación Emocional?
 ¿A quiénes capacitar para desarrollar las habilidades emocionales?
II EMOCIONES, PENSAMIENTO Y ACCIÓN
 ¿Qué son las emociones?
 Toma de decisiones.
 Biología y duración de las emociones.
 Efecto de las emociones en el desempeño.


1/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO III
 Autodiálogo:  expresión  directa  de  los  pensamientos.  Generador  instantáneo  de
emociones.
 Un abordaje holístico.
 Beneficios de entrar en acción
III EMOCIONES Y APRENDIZAJE
 Comunicación
 ¿Qué origina las emociones?
 Clasificación de las emociones
 Breve glosario emocional
 Necesidades Emocionales
Módulo 2: Planificación en Educación Emocional, herramientas para trabajar con la
familia.
En el segundo módulo se abordan aspectos fundamentales en el vínculo docentes y
familia, para que los profesionales de la educación cuenten con herramientas de
planificación y puedan transmitir a padres, madres y tutores que son las emociones y
cómo gestionarlas, con el fin de contribuir a la convivencia familiar.
Se parte de una explicación puntual sobre:
 ¿Cómo desactivar berrinches?
 ¿Cómo poner límites desde el amor?
 La nutrición emocional: generando autoestima en NNyA.
 La importancia del afecto y la confianza.
 Regulación de emociones y frustraciones.
 Juego, deberes y obligaciones.
 Mensajes empoderadores.
 Los placeres.
 Trabajando la paciencia.
 El síndrome del emperador.
 Abordaje de situaciones de bullying.
 Las tecnologías en el hogar.
 Peleas entre hermanos/as.
 ¿Cómo informar y tratar los divorcios?
 Herramientas para trabajar la educación emocional con la familia.
Módulo 3: De la Teoría a la Práctica
 El módulo final integrador, busca la puesta en práctica de lo aprendido a partir del
diseño y desarrollo de un trabajo final a modo de proyecto de intervención/acción.


Destinatarios:  Psicólogos,  psicopedagogos,  terapeutas,  psicomotricistas,
fonoaudiólogos,  trabajadores  sociales  y  profesionales  vinculados  a  la  salud  y  la
educación,  Docentes  y  directivos  de  nivel  inicial,  primario,  medio  y  universitario,
otros educadores formales y no formales y Estudiantes avanzados de psicología,
psicopedagogía, fonoaudiología, trabajo social, magisterio, profesorados y carreras
afines.


2/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO III
Modalidad: A distancia


Duración:12 semanas


Carga horaria total: 240 horas reloj no prese -  20 horas reloj semanales
     
Certificación: Asistente con evaluación aprobada


Aranceles.
Curso completo: Pago único de $8460 (pesos ocho mil cuatrocientos sesenta)
Las becas se regulan a lo dispuesto por la Resolución 888/04 


Conformación del equipo      
Nombre Apellido DNI Función


Lic. Eugenia Larrarte 32539842 Responsable Académica y Docente.


Mgter.  Silvina  Raquel
García


26309112 Responsable Académica y Docente.


Lic. Lucas Malaisi 28218986 Docente


Lic. Andrea Attis Beltran 31303069 Tutoría y moderación de entorno virtual


Lic. Mario Pizzi 26729056 Asistencia técnica de aula virtual


Dr. Rafel Bisquerra 
Alzina


41380548Y Docente


Tec. Mariano Joaquín 
García


31593594 Responsable Administrativo


Cobro de honorarios profesionales    
Los Honorarios Profesionales se deducirán de los recursos propios generados por la
actividad distribuidos de acuerdo al convenio específico entre Fundación Aula Abier-
ta y la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba (Resolución
Decanal N° 1773/19)


3/3








EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO IV


Título: “MEDIACIÓN Y CONVIVENCIA ESCOLAR”


Tipo: Curso de extensión


Destinatarios: Psicólogos,  psicopedagogos,  terapeutas,  psicomotricistas,
fonoaudiólogos,  trabajadores  sociales  y  profesionales  vinculados  a  la  salud  y  la
educación,  Docentes  y  directivos  de  nivel  inicial,  primario,  medio  y  universitario,
otros educadores formales y no formales y Estudiantes avanzados de psicología,
psicopedagogía, fonoaudiología, trabajo social, magisterio, profesorados y carreras
afines y publico general interesado en la temática.


Modalidad: A distancia-
Duración:12 semanas


Carga horaria total: 240 horas reloj -  20 horas reloj semanales
     
Certificación:  Asistente con evaluación aprobada


Aranceles.
Curso completo: Pago único de $8460 (pesos ocho mil cuatrocientos sesenta)
Las becas se regulan a lo dispuesto por la Resolución 888/04 


CONFORMACIÓN DEL EQUIPO      
Nombre Apellido DNI Función


Lic. Eugenia Larrarte 32539842 Responsable Académica y Docente 


Mgter.  Silvina  Raquel
García


26309112  Docente. 


Lic.  María  Julia  Clara
Zysman


14526391 Docente


Lic. Andrea Attis Beltran 31303069 Tutoría y moderación de entorno virtual


Lic. Mario Pizzi 26729056 Asistencia técnica de aula virtual


Mgter. Roberto Balaguer 
Preste


16409757 Docente Invitado


Lic. Liliana González 5681167 Docente Invitada


Mgter. Hilda Ana Prawda 11735639  Docente


Tec.  Mariano  Joaquín
García


31593594 Responsable Administrativo


1/2







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO IV


Cobro de honorarios profesionales    
Los Honorarios Profesionales se deducirán de los recursos propios generados por la
actividad  distribuidos  de  acuerdo  al  convenio  específico  entre  Fundación  Aula
Abierta  y  la  Facultad  de  Psicología  de  la  Universidad  Nacional  de
Córdoba(Resolución Decanal N° 1773/19)


2/2








EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO V


Título.:  “Género y Biodanza. Vidas más vivibles; aportes desde el sistema de
Biodanza para facilitar acciones transformadoras de la realidad.”


Tipo de Actividad: Curso de Extensión.-


Modalidad: Virtual.-


Objetivo General: 
Aportar desde la metodología vivencial que propone el Sistema de Biodanza nocio-
nes, herramientas, experiencias y acciones transformadoras tendientes a sensibilizar
y visibilizar las desigualdades de género que contribuyan a modos de vida más vivi-
bles en la comunidad.


Objetivos Específicos:
Compartir saberes y experiencias de quienes trabajamos con personas en distintos
espacios grupales y colectivos, acerca de los quehaceres cotidianos en sus
contextos.
Reflexionar desde una perspectiva de género, recuperando la metodología vivencial
que aporta el sistema de Biodanza.
Propiciar un espacio de confianza y encuentro, para explorar vivencias integradoras
que involucren cuerpo, emociones y pensamientos.
Elaborar  estrategias  tendientes  a  transformar  las  condiciones de desigualdad de
género existentes en la comunidad de pertenencia.
Construir  vínculos  y  fortalecer  redes  en  la  comunidad  que  posibiliten  acciones
tendientes a afrontar los desafíos de la realidad.


Contenidos: 
Los módulos están presentados por ejes temáticos conforme se piensa el desarrollo
de la cursada. Asimismo, la propuesta incluirá dimensiones vivenciales
articulados con los contenidos teóricos.
1- Biodanza y género. Nociones generales. El valor de la biodanza como un sistema
para abrazar diversidades. Vidas más vivibles. Representaciones y significaciones.
2- Género. Estereotipos de Género. Diversidad sexual. Violencias de género. Bre-
chas de Género. Tareas de cuidado. Paridad. Derechos sexuales y reproductivos.
3- Técnicas de grupo vivenciales. Algunos antecedentes en la experiencia de uso de
técnicas vivenciales en el trabajo comunitario con problemáticas de género.
4- Introducción a la definición y modelo teórico de Biodanza. Integración de paradig-
mas de Salud y Educación Biocéntrica.
5- Acción social y estrategias de intervención comunitaria desde la Biodanza. Recur-
sos desde la psicología, la educación, la comunicación, el arte y el juego.
6- Herramientas para acompañar y asesorar a personas en situaciones de violencias
de género. Las cualidades del acompañamiento. Recursero con datos orientadores.


1/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO V


Marcos normativos.
7- Taller de elaboración del trabajo final, evaluación colectiva y vivencia.


Destinatarios: Estudiantes,  Docentes,  No  docentes,  Activistas,  Biodanzantes,
Referentes comunitarios/as, Agentes de Salud, Educadores/as populares, Talleristas
y Público en general con interés en la propuesta.


Carga horaria: 20 (viente) horas no presenciales


Evaluación: .
La evaluación será de modalidad individual  y consistirá en la  realización de una
actividad de integración con la consigna de expresar qué aporte/s rescata del curso
y cómo los plasmaría en su vida cotidiana, y en su/s contexto/s de pertenencia y
actuación.
La misma podrá presentarse en un escrito de no menos de una página y no más de
cinco,  o  bien,  mediante  una  producción  alternativa  (dibujo,  foto,  video,  poesía,
música, la elaboración de un proyecto o de una intervención creativa, de acciones
artísticas o de actividades de promoción, entre otras).


Cupo: Mínimo: 15 participantes. Máximo: 60 participantes


Aranceles: 


Curso Completo: $ 3000 
(tres mil)


Cantidad de cuotas: 2 
(dos)


Monto de cada cuota $ 1500 
(mil quinientos)


PRESENTACIÓN DEL EQUIPO DOCENTE:


Nombre y Apellido DNI Función Horas


Analía Barrionuevo 23824040 Responsable Académica 20


Claudia Altamirano 49734332Y
Docente y Didacta Invitada al 
dictado de una clase y 
facilitación de vivencia


3


Claudia Diehl 12810002 Docente 20


Marcela Pintos 21859834 Docente 20


Gloria Cecilia Isabel Sarich 13797182
Docente -Responsable 
Admnistrativa


20


Maria Eugenia Marull 23198255 Asesora psicopedagógica 20


Mariana Carnevale 29788605 Colaboradora técnica y 20


2/3







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO V


administrativa


Maria Estela Palero 20111441 Docente invitada 6


Romina Scocozza 29312535 Docente invitada 6


Mariana Dapuez 22033923 Docente invitada 3


Marcia Baranovsky 10616954 Docente invitada 3


Cobro  de  honorarios  una  vez  deducido  los  descuentos  reglamentados
correspondientes para la Facultad de Psicología y la UNC


Nombre y Apellido CUIL Función Porcentaje


Sarich, Gloria
Cecilia Isabel


27137971823
Responsable administrativo y 
docente


100


3/3








EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO VI


Título.: “ Psiconeurocomunicación. Comunicar y comunicarse sanamente.”


Tipo de Actividad: Curso de Extensión.-


Modalidad: Virtual.-


Objetivo General: 
Aprender a comunicar y comunicarnos sanamente.


Objetivos Específicos:
- Conocer cómo funciona el cerebro en los procesos cognitivos y cómo nos 
comunicamos.
-  Desarrollar habilidades conversacionales que generen vínculos satisfactorios, 
basados en el respeto y la cooperación.
-   Aprender a gestionar situaciones complejas a través del diálogo.


Contenidos: 
 Neurobiología de la cognición social y la comunicación. 
 Neuropsicología de las emociones. ¿Por qué repetimos situaciones? ¿Cómo 


hablamos? Neuroplasticidad cerebral. 
 Introducción a la Comunicación No Violenta. Auto escucha y cuidado.
 Fases/etapas de la CNV (observar, identificar y expresar sentimientos, 


escuchar, pedir)..


Destinatarios:  Destinado  a  estudiantes,  profesionales  y  público  en  general
interesado en la problemática y/o temática objeto de la propuesta


Carga horaria: 15 (quince) horas no presenciales


Evaluación: .
Trabajo  práctico  integrador  como  cierre:  grabar  un  audio  de  una  conversación
espontánea y analizar los aspectos positivos y aspectos a mejorar de la situación en
base a lo desarrollado y aprendido en el  cursado. Se envía mediante plataforma
Moodle.


Cupo: Mínimo: 15 participantes. Máximo: 30 participantes


Aranceles: 


Curso Completo: $ 2500 
(dos mil quinientos)


Cantidad de cuotas: 1 
(una)


Monto de cada cuota $ 2500 
(dos mil quinientos)


1/2







EX-2020-00125774- -UNC-VDE#FP  


ANEXO VI


PRESENTACIÓN DEL EQUIPO DOCENTE:


Nombre y Apellido DNI Función Horas


Lic.Laura Cáceres 30901317
Responsable Académica, 
Administrativa y Docente


15 hs


Cobro  de  honorarios  una  vez  deducido  los  descuentos  reglamentados
correspondientes para la Facultad de Psicología y la UNC


Nombre y Apellido CUIL Función Porcentaje


Lic.Laura Cáceres 23309013174
Responsable Academica, 
Administrativa y docente


100


2/2





	numero_documento: RD-2020-586-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 11 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-09T10:25:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-11T16:54:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-11T16:54:28-0300
	GDE UNC




